Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани Разработчик проекта решения – управление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о пенсии за выслугу лет, назначаемой

лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной

службы в органах местного

самоуправления города Рязани,

утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 15.12.2016 № 523-II
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани (от__________№ ___), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума     р е ш и л а:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы            в органах местного самоуправления города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 523-II «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рязани» (далее - Положение), следующие изменения:
1) в статье 4 цифры «2,8» заменить цифрами «2,3»;
2) в абзаце третьем подпункта 8 пункта 1 статьи 5 слова «территориальным управлением Пенсионного фонда Российской Федерации по Рязанской области» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного               и социального страхования Российской Федерации»;
3) в статье 5.1 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «Единую централизованную цифровую платформу в социальной сфере»;
4) в приложении № 1 к Положению о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рязани, слова «наименование управления ПФР по Рязанской области» заменить словами «наименование территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2024 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет             Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова

И.о. главы администрации города Рязани                                            В.Е. Артемов
Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                       А.Г. Пашев

Начальник управления правового

обеспечения Рязанской
городской Думы                                                                                   О.И. Сорокина

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                   С.В. Сапунов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 523-II»
В проекте решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений              в Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 523-II» (далее – Проект) условия определения размера пенсии за выслугу лет уточняются по аналогии                     с Законом Рязанской области от 13 сентября 2006 года № 108-ОЗ «О пенсии  за выслугу лет».

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.

В связи с принятием данного Проекта не требуется отмена (признание утратившими силу), приостановление, дополнение или принятие решений Рязанской городской Думы.

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств                  из бюджета города Рязани.
Начальник управления дополнительных мер

социальной поддержки и социальной помощи                               И.Н. Монахова
(4912) 44-16-43

23.10.2023
2